
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 14. децембар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  48  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Oпштинска изборна комисија  Жагубица  
 
 

Решење о накнади трошкова за превоз изборног материјала. ...   3. 

Решење о исправци решења. ...       4. 

Решење о изменама решења. ..        5. 

Решење о изменама решења. ..        6. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  48  страна 3 

На основу члана 32. и 169. Закона о избору народних посланика („Службени 

гласник РС“, број 14/22), и тачке 2. Одлуке о накнадама, материјалним и другим 

трошковима за спровођење избора за народне посланике, расписани за 17. децембр 

2023. године, 02 Број: 120-215/23 од 3.11.2023.године, Општинска изборна комисија 

општине Жагубица, на седници одржаној 14. децембра 2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАКНАДИ ТРОШКОВА ЗА ПРЕВОЗ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ И ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА, РАСПИСАНИ ЗА 17.12.2023.ГОДИНЕ 

 

1. Утврђује се накнада трошкова за превоз изборног материјала за спровођење 

избора, и то: 

 

1. Бирачко место 3. Дом културе у Лазници, 4. Дом културе у Селишту и 9. ОШ 

„Моша Пијаде“ у Сувом Долу у износу од 3.000,00 динара, 

2. Бирачко место 10. МЗ Пионир у Изварици, 11. Дом културе у Рибару, 6. Дом 

културе у Вуковцу и  5. Дом културе у Милатовцу у износу од 5.000,00 динара, 

и 

3. Бирачко место 7. ОШ „Моша Пијаде“ у Јошаници, 8. Дом културе у Осаници, 

12. ОШ „Јован Шербановић“ у Крепољину, 13. ОШ „Јован Шербановић“ у 

Брезници, 14. Дом културе у Сиге, 15. ОШ „Јован Шербановић“ у Милановцу, 

16. Дом културе у Крупаји и 17. Дом културе у Близнаку у износу од 6.000,00 

динара. 

 

2. Укупан износ свих појединачних накнада за превоз изборног материјала је 

77.000,00 динара. 

3. Средства из члана 1. овог решења исплаћују се председницима бирачких одбора 

или заменицима на њихове текуће рачуне који се воде код пословних банака. 

4. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објављује се на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије. 

5. Решење доставити: Републичкој изборној комисији, Општинској управи општине 

Жагубица и у документацију Општинске изборне комисије општине Жагубица. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 169. став 2. Закона о избору народних посланика („Службени гласник 

РС“, број 14/22), предвиђено је да Републичка изборна комисија утврђује накнаде за 

рад у органима за спровођење избора и других трошкова за спровођење избора. 

Тачком 2. став 1. Одлуке о накнадама, материјалним и другим трошковима за 

спровођење избора за народне посланике, 3. априла 2022. године, расписани за 17. 

децембр 2023. године, 02 Број: 120-215/23 од 3.11.2023.године, утврђене су накнаде за 

набавку канцелариског материјала и горива за превоз изборног материјала у износу до 

6.000,00 динара по бирачком месту. 

Тачком 2. став 2. Одлуке о накнадама, материјалним и другим трошковима за 

спровођење избора за народне посланике, расписани за 17. децембр 2023. године, 02 

Број: 120-215/23 од 3.11.2023.године, предвиђено је да средства за накнаду трошкова за 

превоз изборног материјала Републичка изборна комисија преноси по решењу локалне 

изборне комисије о трошковима превоза изборног материјала. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  48  страна 4 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор 

Републичкој изборној комисији у року од 78 часова од објављивања на веб-

презентацији Републичке изборне комисије. 

 

Број: 142/23 

У Жагубици, 14.12.2023. године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

                                                                                                          

          ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                                          ____________________ 

                                                                                                            Ненад Богосављевић 
 

 

На основу члана 32. тачка 2) и чл. 39. став 1. Закона о избору народних посланика 
(„Службени гласник РС“, број 14/22), члана 25. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, број 14/22) и члана 144. Закона о општем управном поступку („Службени 
гласник РС“, број 18/16 и 95/18), 

 Општинска изборна комисија општине Жагубица, на седници одржаној 14. децембра 
2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИСПРАВЦИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА БИРАЧКОГ 
ОДБОРА 

- У ПРОШИРЕНОМ САСТАВУ - 

ЗА КООРДИНИРАНО СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ НАРОДНЕ 
СКУПШТИНЕ И ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА РАСПИСАНИХ ЗА 

17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ, 

ЗА БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 6 У ОПШТИНИ ЖАГУБИЦА 

Дом културе Вуковац, Николе Тесле број 11 
___________________________________________________________________________   

(назив и адреса бирачког места) 
 

Члан 1. 
 Врши се исправка решења о именовању чланова и заменика чланова бирачког 
одбора у проширеном саставу за координирано провођење избора за народне посланике 
Народне скупштине и избора за одборнике Скупштине општине Жагубица расписаних за 17. 
децембар 2023.године за бирачко место број 6 у општини Жагубица, број 126-6/23 од 
06.12.2023.године, тако што се: 

 У тачки 1. подтачка 3. заменик члана, брише се име „Драгана Ранђеловић“ и уписује 
се име „Драган Аранђеловић“.   

Члан 2. 
 Ово решење објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

Члан 3. 
 Ово решење ступа на снагу даном објављивања. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  48  страна 5 

Члан 4. 
Овим решењем којим се исправља техничка грешка производи правно дејство од 

када и решење које се исправља. 
 

 
02 Број: 144/23 
У Жагубици, 14. децембра 2023. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 
 ПРЕДСЕДНИК 
 
 Ненад Богосављевић 

 

 
  

 На основу члана 32. тачка 2) и чл. 35. и 41. Закона о избору народних посланика 
(„Службени гласник РС“, број 14/22) и члана 6. Упутства за предлагање лица у бирачке 
одборе за спровођење гласања на изборима за народне посланике („Службени гласник РС“, 
број 91/23 – пречишћен текст и број 98/23), 

 Општинска изборна комисија општине Жагубица, на седници одржаној 14. децембра 
2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА БИРАЧКОГ ОДБОРА И 
ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

- У СТАЛНОМ САСТАВУ - 

ЗА КООРДИНИРАНО СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ НАРОДНЕ 
СКУПШТИНЕ И ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА РАСПИСАНИХ ЗА 

17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ, 

ЗА БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 11 У ОПШТИНИ ЖАГУБИЦА 

Дом културе Рибаре, Горњомалски трг 2 
___________________________________________________________________________   

(назив и адреса бирачког места) 
 

 1. Мења се Решење о именовању председника и чланова бирачког одбора и 
њихових заменика у сталном саставу за координирано спровођење избора за народне 
посланике Народне скупштине и избора за одборнике Скупштине општине Жагубица 
расписаних за 17. децембар 2023. године за бирачко место број 5 у општини Жагубица, број 
125-5/23 од 06. децембра 2023. године, тако што се у бирачки одбор: 
 
1) уместо Борише Арсић за ЗАМЕНИКА 1. ЧЛАНА именује Зоран Стаматовић, на предлог 
Начелника општинске управе општине Жагубица од 13. децембра 2023. године. 

 2. Ово решење објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 3. Ово решење ступа на снагу даном објављивања. 

О б р а з л о ж е њ е 

 У складу са чланом 41. став 1. Закона о избору народних посланика и чланом 6. 
Упутства за предлагање лица у бирачке одборе за спровођење гласања на изборима за 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  48  страна 6 

народне посланике, члан, односно заменик члана бирачког одбора у сталном саставу може 
се променити на захтев овлашћеног предлагача најкасније три дана пре дана гласања. 

 Чланом 41. став 3. истог закона прописано је да решење о промени члана, односно 
заменика члана бирачког одбора доноси комисија која га је именовала у бирачки одбор, 
односно члан комисије кога она за то овласти. 

 У складу са наведеним, а на основу благовремено поднетих предлога овлашћених 
предлагача, Општинска изборна комисија, као надлежна за поступање по предлозима, 
донела је одлуку како је наведено у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења подносилац проглашене 
изборне листе кандидата за народне посланике, посланичка група у Народној скупштини и 
бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у року од 48 часова од 
објављивања овог решења на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

02 Број: 143-2/23 
У Жагубици, 14. децембра 2023. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 ПРЕДСЕДНИК 
 
 Ненад Богосављевић 
 

  

 На основу члана 32. тачка 2) и чл. 35. и 41. Закона о избору народних посланика 
(„Службени гласник РС“, број 14/22) и члана 6. Упутства за предлагање лица у бирачке 
одборе за спровођење гласања на изборима за народне посланике („Службени гласник РС“, 
број 91/23 – пречишћен текст и број 98/23), 

 Општинска изборна комисија општине Жагубица, на седници одржаној 14. децембра 
2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА БИРАЧКОГ ОДБОРА И 
ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

- У СТАЛНОМ САСТАВУ - 

ЗА КООРДИНИРАНО СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ НАРОДНЕ 
СКУПШТИНЕ И ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА РАСПИСАНИХ ЗА 

17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ, 

ЗА БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 5 У ОПШТИНИ ЖАГУБИЦА 

Дом културе Милатовац, Милатовачка број 93 
___________________________________________________________________________   

(назив и адреса бирачког места) 
 

 1. Мења се Решење о именовању председника и чланова бирачког одбора и 
њихових заменика у сталном саставу за координирано спровођење избора за народне 
посланике Народне скупштине и избора за одборнике Скупштине општине Жагубица 
расписаних за 17. децембар 2023. године за бирачко место број 5 у општини Жагубица, број 
125-5/23 од 06. децембра 2023. године, тако што се у бирачки одбор: 
1) уместо Викице Перић за 2. ЧЛАНА именује Зоран Стојковић, на предлог Начелника 
општинске управе општине Жагубица од 13. децембра 2023. године; 

 2. Ово решење објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  48  страна 7 

 3. Ово решење ступа на снагу даном објављивања. 

О б р а з л о ж е њ е 

 У складу са чланом 41. став 1. Закона о избору народних посланика и чланом 6. 
Упутства за предлагање лица у бирачке одборе за спровођење гласања на изборима за 
народне посланике, члан, односно заменик члана бирачког одбора у сталном саставу може 
се променити на захтев овлашћеног предлагача најкасније три дана пре дана гласања. 

 Чланом 41. став 3. истог закона прописано је да решење о промени члана, односно 
заменика члана бирачког одбора доноси комисија која га је именовала у бирачки одбор, 
односно члан комисије кога она за то овласти. 

 У складу са наведеним, а на основу благовремено поднетих предлога овлашћених 
предлагача, Општинска изборна комисија, као надлежна за поступање по предлозима, 
донела је одлуку како је наведено у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења подносилац проглашене 
изборне листе кандидата за народне посланике, посланичка група у Народној скупштини и 
бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у року од 48 часова од 
објављивања овог решења на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

02 Број: 143-1/23 
У Жагубици, 14. децембра 2023. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 ПРЕДСЕДНИК 
 
 Ненад Богосављевић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      14.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  48  страна 8 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

 

Главни и одговорни уредник: 

 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 

телефон: 

 

 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 

 

е – маил: sozagubica@gmail.com 

 

 

Обрадили: 

 

Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 

дипл. правник. 

 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

